
m ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYESİ 
İMAR VE BAYINDIRLIK KOMİSYONU RAPORU

Tarih:04.12.2024

KOMİSYON RAPORU:

BİRİM İMAR VE ŞEHİRCİLİK DAİRESİ BAŞKANLIĞI

TALEP SAHİBİ ÖZEL ŞAHIS

MECLİS TOPLANTISININ 
TARİHİ VE GÜNDEM 
MADDESİ

Büyükşehir Belediye Meclisinin 10.09.2024 tarihli 
toplantısında gündemin 76. maddesinde görüşülerek İmar 
ve Bayındırlık Komisyonuna havale edilmiştir.

TALEP KONUSU

Alanya İlçesi Çıplaklı Mahallesi 414 Ada 1 Parselin “Özel 
Sosyal Altyapı Alanı” ndan “Merkezi İş Alanı” na 
dönüştürülmesine ilişkin hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım 
İmar Planı değişikliği

1.  . . . . . .  I I  ____________________________ 1

Sosyal Altyapı Alanı” ndan “Merkezi İş Alanı” na 
dönüştürülmesine ilişkin hazırlanan 1/5000 ölçekli Nazım 
İmar Planı değişikliği Komisyonumuzca incelenmiş, 
12.11.2024 tarihli ve 193975 kayıt sayılı dilekçe ekinde 
iletilen Parselin "Özel Sosyal Altyapı Alanı" ndan “Özel 
Eğitim Alanı” ve “Yol Boyu Ticaret Alanı” na 
dönüştürülmesine ilişkin 1/5000 ölçekli Nazım İmar Planı 
değişikliği teklifinin plan notlarının 1.maddesinin “Ticaret 
Alanı olarak belirlenen alanda Dükkan(işyeri), Özel Eğitim 
Alanı olarak belirlenen alanda; Planlı Alanlar İmar 
Yönetmeliğinin 4.Maddesinin (ü) bendi hükümlerinde 
belirtilen tesisler yapılabilecektir.” şeklinde düzenlenmesi 
kaydıyla uygun olduğu görüşüne varılmıştır.
Komisyon Raporu imza altına alınarak, Meclisin takdirine 
sunulmuştur.____________________________ ___________
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ANTALYA İLİ ALANYA İLÇESİ ÇIPLAKLI MAHALLESİ 
414 ADA 1 NO.LU PARSEL

NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ

PAFTA NO: 028-D-17-D
MEVCUT PLAN

ÖLÇEK: 1/5000

ÖNERİ PLAN

GÖSTERİM PLAN NOTU

PLAN DEĞİŞİKLİĞİ ONAMA SINIRI 

m TİCARET ALANI

ÖZEL EĞİTİM ALANI

m Alanı olarak 

kreş ve anaokulu ile bu 

tesislerde eğitim gören öğrencilerin konaklayacağı özel yu rt yapısı veya yapıları 
alabilir.

2) Diğer hususlarda onaylı Antalya İli Alanya İlçesi Çıplaklı Mahallesi 1/5.000 Ölçekli 
Nazım İmar Planı Plan Hükümleri geçerlıdir.

yer
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ANTALYA İLİ ALANYA İLÇESİ ÇIPLAKLI MAHALLESİ 

414 ADA 1 NO.LU PARSEL 1/5 .000 ÖLÇEKLİ NAZIM 

İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ AÇIKLAMA RAPORU

Açıklama;
1/5.000 ölçekli nazım imar planı değişikliğiyle taşınmaz üzerindeki özel sosyal altyapı 

olan plan kararının yapının mevcut kullanımıyla uyumlu olacak şekilde ticaret alanı ve 

özel eğitim alanı olarak kullanımına yönelik düzenleme yapılmaktadır.

Şehir Plancıları Odası MDU



ER&DE ŞEHİR PL.ANLAMA OFİSİ
Kadıpaşa Mah. Hayate Hanım Cad.
Dİ\tİş tş Hanı No:3/110 ALANYA

1. PLANLAMA ALANININ GENEL TANIMI
1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı Değişikliği teklifi, Antalya İli, Alanya İlçesi, Çıplaklı Mahallesi, 028-D - 

17-D no’lu 1/5,000 ölçekli hâlihazır pafta üzerinde yer alan tapuda 414 ada 1 parsel numarası ile tesciUi 
taşınmazı kapsamaktadır. Nazım imar plam değişikliği teklifine konu alanın yüz ölçümü 6.092,39 m^Mir, Plan 
değişikliği teklifine konu alan Çıplaklı mahallesinde bulunan Sekilioğlu mezarlığının batısında, Çarşamba 

caddesinin üzerinde konumlanmıştır.

Şekil 2: Yakın Uydu Göriintüsü
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ER&DE ŞEHİR PL.ANLAMA OFİSİ
Kadıpaşa Mah. Hayate Hanım Cad.
D İ\t İş İ ş Ham No:3/l 10 ALANYA

2. BUGÜNKÜ ARAZİ KULLANIMI ve KADASTRAL DURUM
Plan değişikliğine konu bölgede imar uygulaması tamamlanmış olup söz konusu parsel arsa vasfindadır. 

Değişiklik teklifine konu parsel yapılaşmış durumda olup 4 katı özel öğrenci >aırdu zemin katı ise ticaret alanı 
olarak kullanılmaktadır.

Şekil 4: Parselin Ön Cepheden Görüniimii
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ER&DE ŞEHİR PL.ANLAMA OFİSİ
Kadıpaşa Mah. Hayate Hanım Cad.
Divriş İş Ham No:3/l 10 ALANYA

Şekil 5: Parselin Batı Cepheden Göriinümü (Yurt Girişi)

Şekil 6: Parselin Arka Yatı Cepheden Göıihnmm

3. ONAYLI ÎMAR PLANI KARARLARI
Plan değişikliği teklifine konu taşınmazı kapsayan alanda üst ölçekli plan olarak Çevre Şehircilik ve Iklım 

Değişikliği Bakanhğı’nm 08.02.2022 tanhii ve 2913627 sayılı oluru ile onaylanan Antalya-Burdur-Isparta 
Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği mevcuttur. Bu planda söz konusu taşınmaz 
“Kentsel Yerleşik Alan olarak planlıdır. Bir diğer üst ölçekli plan olan Alanya İlçesi 1/25.000 Ölçekli Nazım 
İmar Planı ise Antalva Büyükşehir Belediye M eciısı’mn 13.06.2022 tarihli ve 532 sayılı kararı ile onaylanmıştır. 
Bu planda ise söz konusu taşmmaz “OrlB Yoğunluklu (121-250 kışı/ha) Gelişme Konut Alanı” olarak planlıdır.
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ER&DE ŞEHİR PL.^WLAMA OFİSİ 
Kadıpaşa Malı. Hayate Hanım Cad. 
Divriş İş Ham No:3/110 ALANYA 

: 4 i '

Şekil 7: Onaylı 1 100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı ve 1/25.000 Ölçekli Nazım İmar Planı

Taşınmazları kapsayan alanda alt ölçekli plan olarak onaylı Antalya İli Alanya İlçesi Çıplaklı Malıallesi 
1/5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1.000 Ölçekli Uygulama İmar Planı bulunmaktadır. Söz konusu nazım ve 
uygulama imar planları ilk olarak mülga Çıplaklı belediye M eclisi’nin 28.12.2006 tanh ve 27 sayılı kararıyla 
onaylanmıştır. Bu planlann \arg i karanyla iptali üzerine yeniden hazırlanan 1/5,000 ölçekli nazım imar planı 
Antalya Büyükşehir Belediye M eclisi’nin 11.09.2020 tarih ve 565 sayılı, uygulama imar plam ise Alanya 
Belediye M eclisi’nin 01.09.2020 tarih ve 219 sayılı, Antalya Büyükşehir Belediye M eclisi’nin 11.09,2020 tanh 
ve 566 sayılı karanyla onaylanmıştır. Bölgenin Oba ve Çıplaklı mahallelerine ait imar planlarının sınır 
noktasında bulunmasmdan dolayı, her iki planın çakıştınlması sonucu oluşan uyumsuzluklann giderilmesine 
yönelik olarak süreç içerisinde bir plan değişikliği daha yapılmıştır. Bu kapsamda hazırianan 1/5,000 ölçekli 
nazım imar planı değişikliği Antalya Büyükşehir Belediye M echsi’nin 12.06.2023 tanh ve 422 sayılı karanyla 
onaylanmıştır. Aym amaçla hazırlanan 1/1.000 ölçekli uygulama imar planı değişikliği ise Alanya Belediye 
M eclisi’nin 05.02,2024 tarih, 66 sayılı, Antalya Büyükşehir Belediye M eclisi'nin 13.05.202 tarih, 327 sayılı
kararıyla onaylanmıştır. Halen bu planlar yürürlüktedir.

Onaylı 1/5.000 ölçekli nazım imar planında değişiklik teklifine konu parsel özel sosyal alt>apı alanı olarak 
planlamıştır. Parselin güneyinde 20 m, batısında 12 m, kuzeyinde ise 10 m genişliğinde taşıt yollan planlamış 
olup, doğusunda bulunan parsel ise mezarlık alanı olarak planlamıştır. Yüniriükteki 1/1.000 ölçekli uygulama 
imar planında ise nazım imar planından gelen özel sosyal altyapı alanı karan, özel yurt alanı olarak özgülenmiş, 
ulaşım kararlarına ek olarak söz konusu doğusunda 10 m genişliğinde taşıt yolu planlanmıştır. Parselde yapılaşma 
koşulu E=1.00 Yençok 5 kat olarak belirienmıştir. Halen vüriirlükte bulunan uygulama imar planına göre 
taşınmazın güneyindeki 20 m genişliğindeki yoldan yaklaşık 170 m^ kamuya terki bulunmaktadır. Bu terk ikinci 
kez Oba ve Çıplaklı imar planlannın çakıştınlmasma yönelik yapılan plan değişikliği sonrasmda yolun parsel 
içerisine doğru ka> dırılmasından kaynaklanmıştır.
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ER&DE ŞEHİR PL.ANLAMA OFlSİ
Kadıpaşa Mah. Hayate Hanını Cad.
Divriş İş Ham N o:3/H0 ALANYA

Şekil 8: O m yiı 1 5.000 Ölçekli Nazım İmar Planı

Şekil 9: Onaylı 1 1.000 Ölçekli Uy’gulama İmar Planı

4. PLAN D E Ğ İŞİK LİĞ İN İN  AM AÇ VE KAPSAM I
Plan konu taşmmaz üzerindeki yurt yapısının inşaatına 1978 yılında başlanmış ve 1987 yılında tamamlanarak 

faaliyete geçmiştir. O dönemin koşullarmda Çıplaklı Mahallesi henüz köy statüsünde iken ruhsatsız olarak 
yapılan bina da yol kotunda kalan kısımlarda 11 adet dükkân inşa edilmiş, üst katlar ise 4 katlı \Tart yapısı olarak 
düzenlenmiştir. Yapı o tarihten bu yana zemin katları dükkân, üst katlan özel erkek öğrenci yurdu olarak 
kullaralmaktadır. Hâlihazırda dükkânlann iki tanesi elektrikçi, beş tanesi inşaat emlak ofisi, üç tanesi depo, bir 
tanesi ise soğuk demirci olarak faaliyet göstermektedir. Yapılan araştırma neticesinde bulunabilen en eski yurt 
açma ve işletme belgesi 31.05. 1988 tarihine aittir. Halen 06.09.2022 tarihli Antalya Valiliği İl Milli Eğitim 
Müdürlüğü’nden almmış işyeri açma ve çalışma ruhsatı bulunmaktadır. Bu ruhsata göre >-urdun kapasitesi 99 
öğrenci ile sınırlandınimıştır.
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ER&DE ŞEHİR PL,-VNLAMAOFİSİ
Kadıpaşa Mah. Hayate Hanım Cad.
D İ\t İş İş Hanı No:3/l 10 ALANYA
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Şekil 10: 31.05.1988 Talihli Yurt Açma-İşletme îzin Belgesi Örneği

Yurdun altında bulunan dükkânlara ilişkin ise bulunabilen en eski kayda Alanya Belediyesi arşivinden 
ulaşılabilmektedir. Bu arşive göre dükkânlar 01.01.2003 tarihinde kayıt altına alınmıştır, 6360 sayılı yasa 
kapsamında kapanan mülga Çıplaklı Belediyesi arşiv kayıtlarına ulaşılabilmesi mümkün olmadığından daha eski 
tarihli verilere ulaşılamamıştır. Parseldeki yurt ve dükkânlara ilişkin alınmış yapı kayıt belgeleri de mevcuttur.

Şekil 11: Dükkânlara ait Alaırya Belediyesi a rp v  kayıtlan

Şekil 12: l'uH binası ve dükkânların 2000 yılına ait cephe göriintüsü
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ER&DE ŞEHİR PL,ANL.AAtA OFİSİ
Kadıpaşa Malı. Hayate Hanım Cad.
Divriş İş Ham No;3/110 ALANYA

Plan değişikliğine konu taşınmaz üzerindeki yapı yapıldığı dönemdeki koşullarda ruhsatsız olarak inşa 
edilmiştir. Yapım tarihi üzerinden çok uzun yıllar geçmiştir. Dönemin teknolojisi ve imkânları çerçevesinde 
yapılmış olduğundan her ne kadar yapı kayıt belgesi alınarak yasal statüye kavuşmuş olsa dahi yıkılarak daha 
nitelikli ve imar mevzuatma uygun bir j  apı yapılması hedeflenmektedir. Yapınm yenilenmesi aşamasında yine 
sosyal alan kullanımına yönelik özel eğitim tesisi (kreş, anaokulu, ilkokul, ortaokul, lise) ve bu tesisin 
müştemilatı niteliğinde eğitim görecek olan öğrencilerin barmma ihtiyacının karşılanacağı yurt yapılması 
amaçlanmaktadır. A\Tica mevcut dükkan kullanımlarının da devam etmesi yıllara sari kullanım durumu esas 
ahnarak talep edilmektedir. Taşınmazdaki yapılaşma durumunun tarihsel geçmişi incelendiğinde söz konusu 
yapının uzun yıllardır mevcuttaki haliyle, özel \iirt ve zemin katlarda dükkân tarzında kullanım şekli olduğu 
gözlemlenmektedir. Söz konusu taşınmazın olduğu bölgenin onaylı plan kararlarma bakıldığında çevresinde de 
ticaret- konut alanı kullanımlı plan kararlan getirildiği ve yapılaşmalann olduğu gözlemlenmektedir. Parselde 
mevcutta özel sosyal altvapı tesisi alanı olan plan kararı tüm bu fonksiyonların bir arada kullanmıına olanak 
sağlamamaktadır. Yukanda izah edilen gerekçelerle taşınmaz üzerindeki mevcut ticari kullanımların korunması, 
ilave olarak özel eğitim alanı ve eğitim alanlanndan hizmet alan öğrencilerin bannma ihtiyacının 
karşılanabileceği özel yurt yapımına olanak sağlayacak şekilde daha nitelikli ve karma bir yapılaşmamn 
sağlanabilmesi amacıyla plan değişikliği yapılmaktadır.

5. PLAN DEĞİŞİKLİĞİ KARARLARI
Yukanda ifade edilen amaç kapsamında Çıplaklı Mahallesi 414 ada 1 parsel numarası ile tescilli taşınmaz için 

hazırianan 1/5.000 ölçekli nazım imar planı değişikliği ile diğer plan karariannda herhangi bir değişiklik 
y apılmaksızın “Özel Sosyal Altyapı Alanı” olarak belirlenmiş olan plan kararı “Özel Eğitim Alanr ’ ve yol bo>aı 
“Ticaret Alanı” olarak değiştirilerek kullanımın niteliğini açıklayan plan notlan eklenmiştir. Çıplaklı Mahallesi’ni 
kapsayan ve mülga Çıplaklı Belediye Meclisi tarafindan kabul edilen 2006 tarihli planlarm onaylandığı dönemde 
geçerli olan mevzuata göre sosyal altyapı alanı olarak planlanan alanlardaki özel nitelikli kullanımlar sosyal 
donatı alanı standartlarına dâhil edilmediğinden önerilen plan değişikliği ile fiili kullamm durumu esas ahnarak 
oluşturulan ticaret alanı kullanımının sosyal alt yapı alanlannın m iktannda azalma olarak değerlendirilmeyeceği 
düşünülmektedir.

Onavlı Plan ve Plan Değişikliği Alan Kullanım Tablosu
Fonksiyon Onaylı Plan (m^) Plan Değişikliği (m^)

Özel Sosval Altyapı Alanı 5920 0

Özel Eğitim Alanı 0 5000

Ticaret Alanı 0 920

Toplam 5920 5920

Not; Alan dağılımı taslak uygulama imar plam esas alınarak
yapılmıştır.
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ANTALYA İLİ ALANYA İLÇESİ ÇIPLAKLI MAHALLESİ 
414 ADA 1 NO.LU PARSEL

PAFTA NO: 028-D-17-D

NAZIM İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ

OLÇEK.1/5000

ÖNERİ PLAN
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ER&DE ŞEHİR PL.ANLAMA OFİSİ
Kadıpaşa Malı. Hayate Hanım Cad.
Divriş İş Hanı No:3/110 ALANYA

Şekil 14: Onaylı 1-1.000 Ölçekli Uygulama İniar Planı ve Taslak ü i’m lflm d
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ANTALYA İLÎ ALANYA İLÇESİ ÇIPLAKLI MAHALLESİ 
414 ADA 1 NO.LU PARSEL

Pafta: 028-D-17-D-4-D

UYGULAMA İMAR PLANI DEĞİŞİKLİĞİ

MEVCUT PLAN
ÖLÇEK: 1/1500

ÖNERİ PLAN

1. Ticaret alanı olarak belirlenen yol kenarında Dükkan (İşyeri), Özel Eğitim Alanı 

o larak belirlenen alanda; Özel eğitim  tesisleri ( ilkokul, ortaokul, lise, kreş ve 

anaokulu ile bu tesislerde eğitim  gören öğrencilerin konaklayacağı özel y u r t yapısı 

veya yapıları yer alabilir.

2. Aynı parsel içerisinde plan ile öngörülen emsal ve en fazla kat yüksekliğinin iç inde 

kalmak koşuluyla farklı kat yüksekliklerinde b irlik te  veya ayrı yapı/yapılar yer alabilir,

3. Planda öngörülen yapı yaklaşım m esafelerinin dışına taşmamak ve emsale konu 
toplam  inşaat alan) aşılmamak kaydıyla parselde yapılacak yapılarda en fazla biok 

boyu ve TAKS koşulu aranmaz.
4. Burada be lirtilm eyen diğer hususlarda Çıplaklı Mahallesi- Alanya (Antalya) 1/1.000 
ölçekli uygulama im ar planları plan hüküm leri revizyonunda belirlenen koşullara 

uyulur.



T.C. 
ANTALYA BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BAŞKANLIĞI

İm ar ve Şehircilik  D airesi Başkanlığı 
Planlam a Şube M üdürlüğü

TEKNİK d e ğ e r l e n d i r m e  RAPORU

Belediye
Mahalle
Ada/Parsel
Ölçek
Alan(m2)

: A lanya Belediyesi 
: Ç ıplaklı M ahallesi 
: 414 A da 1 Parsel 
: 1/5000 
; 6.092,39

A lanya İlçesi Çıplaklı M ahallesi 414 A da 1 Parselin  “Özel Sosyal A ltyapı A lanı” ndan 
“M erkezi İş A lanı” na  dönüştürülm esine ilişk in  hazırlanan 1/5000 ölçekli N azım  İm ar Planı 
değişikliği B üyükşehir Belediye M eclisin in  10.09.2024 tarihli toplantısında gündem in 76. 
m addesinde görüşülerek İm ar ve B ayındırlık  K om isyonuna havale edilmiştir.

Plan değişikliğine konu alan  Plan değişikliği teklifine konu alan Ç ıplaklı m ahallesinde 
Ç arşam ba caddesinin üzerinde yer alm aktadır. A lan, yürürlükteki 1/100000 ölçekli Çevre 
D üzeni P lanında “K entsel Y erleşik A lan” olarak, 1/25000 ölçekli N azım  İm ar P lanında “Orta 
Y oğunluklu (121-250 kişi/ha) G elişm e K onut A lanı” olarak, 1/5000 Ölçekli nazım  im ar planı 
A ntalya B üyükşehir Belediye M eclisi’n in  11.09.2020 tarih  ve 565 sayılı k arany la  
onaylanm ıştır. U ygulam a im ar planı ise A lanya B elediye M eclisi’nin 01.09.2020 tarih ve 219 
sayılı, A ntalya Büyükşehir Belediye M eclisi’n in  11.09.2020 tarih ve 566 sayılı k arany la  
onaylanm ıştır. Bölgenin O ba ve Ç ıplaklı im ar p lanlarının sınır noktasında bulunm asından 
dolayı, her iki p lam n çakıştırılm ası sonucu oluşan uyum suzlukların  giderilm esine yönelik  
olarak süreç içerisinde ikinci b ir p lan  değişikliği yapılm ıştır. B u kapsam da hazırlanan 1/5.000 
ölçekli nazım  im ar planı değişikliği A ntalya B üyükşehir Belediye M eclisi’n in  12.06.2023 
tarih ve 422 sayılı karany la  onaylanm ış olup, yürürlükte bulunan planda parsel “Özel Sosyal 
A ltyapı A lanı” o larak planlıdır. A ynı am açla hazırlanan 1/1.000 ölçekli uygulam a im ar planı 
değişikliği ise A lanya Belediye M eclisi’nin 05.02.2024 tarih, 66 sayıh, A ntalya Büyükşehir 
B elediye M eclisi’nin 13.05.2024 tarih, 327 sayılı k arany la  onaylanm ış olup, “Özel Yurt 
A lanı” olarak planlıdır.

P lan değişikliğine ilişkin, 12.11.2024 tarihli ve 193975 kayıt sayılı dilekçe ile Parselin 
"Özel Sosyal A ltyapı Alanı" ndan  “Özel Eğitim  A lanı” ve “T icaret A lanı” na 
dönüştürülm esine ilişkin tek lif  iletilm iştir.

Onavlı Plan ve Plan D eğişik liği Alan Kullanım Tablosu

Fonksivon Ona> İl Plan (m^) Plan D eğişikliği (m^)

Özel Sosy al Altyapı Alam 5920 0

Özel Eğitim Alanı 0 5000

Ticaret Alanı 0 ^ 920

Toplam 5920 5920

Not: Alan dağılım ı taslak uygulama imar planı esas alınarak
yapılmıştır.

Plan değişikliği ile eklenen şu p lan  notları şu şekildedir:
1-“T icaret Alanı olarak belirlenen alanda D ükkan(İşyeri), Özel Eğitim  Alanı olarak 

belirlenen alanda; özel ilkokul, ortaokul, lise, kreş ve anaokulu ile bu tesislerde eğitim  gören 
öğrencilerin  konaklayacağı özel yurt yapısı veya yapıları yer alabilir.
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2- D iğer hususlarda onaylı A ntalya İli A lanya İlçesi Ç ıplaklı M ahallesi 1/5000 Ölçekli 
N azım  İm ar Planı P lan H üküm leri geçerlidir.

12.11.2024 tarihli ve 193975 kayıt sayılı dilekçe ile iletilen plan teklifi incelendiğinde, 
Özel Sosyal Altyapı A lanının 920 m^ lik kısm ım n ticarete dönüştürüldüğü ve eşdeğer bir alan 
ayrılm adığı, ayrıca p lan  değişikliği teklifinin plan no tlann ın  1 .m addesinde belirtilen “Özel 
Eğitim  A lanı” olarak belirlenen alanda yapılabilecek yapılar arasında bahsedilen “özel yurt 
yapısı” ifadesinin M ekânsal P lanlar Y apım  Y önetm eliğine uygun olm adığı görülm ektedir.

Takdir B üyükşehir B elediye M eclisinindir. 03.12.2023
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